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AKTIVET
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Shenime

31.12.2016\ :

e G R
Yoo A%
N

31:12.2015

Aktive Afatshkurtra

Mijetet Monetare

Llogari kerkesa te arketueshme

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Inventari

Lendet e para

Prodhimi ne proces

Asete te vlefshme per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

T P
199.458 liie .

1 22.521

2 176.937

Total i Aktiveve Afatshkurtra

199.458

Aktive Afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

3 2.317.784

Totali i Aktiveve Afatgjata

2.317.784 -

TOTALI AKTIVEVE 2.517.242 - u
B e —— L

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afateshkurtera

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Hua te tjera

4 781.717
5 180.044:
3.520.761

(o)}

Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Huamarrje te tjera afatgjata

Furnitore afatgjate

Grandet dhe te ardhura te shtyra

4.482.522

Pasive Totale Afatgiata

Totali i pasiveve

Kapitali

Kapitali i aksionar

Rezerva ligjore

Fitimi i pashperndare

Fitimi (humbje) e vitit financiar

-1.965.280

Totali i Kapitalit

-1.965.280

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT
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2.517.242
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"MEDITERRANEA ENGINEERING™

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Pershkrimi

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e Prodhimit ne proces
Ndryshimi | Produktit te gatshem

Mallra, lendet e para dhe sherbimet 8 (340.428)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite shfryt 9 (989.506)

Shpenzimet e personelit 10 {436.458)
Pagat (374.000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (62.458)

Shpenzimet per personelin

Amortizimi dhe Zhvleresimet (193.510)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1.959.902)

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime financiare (5.378)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11 (5.378)

Fitimi (humbja) para tatimit 12 (1.965.280)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar (1.965.280)
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Kapitali aksionar qé I pérket aksioneréve té shoqgérisé Bm_ﬂm

Kapitali
Aksionar

Rezerva statu-
ore e ligjore

Fitimi
pashperndare

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

Efektet e ndryshimit té kurseve té& kémbimit gjaté konsolidimit
Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH
Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

(1.965.280)

(1.965.280)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

(1.965.280)

(1.965.280)
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1é pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse :

Al Informacion i pérgjithshé&m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

‘shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:) '
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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